
16

نجات گوشی از گرمازدگی
با رعایت چند نکته و راهکار می توانید از موبایل خود در فصل گرم محافظت کنید

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه نگار

و نخبه به کشور بازگشته اند. رئیس بنیاد 
ملی نخبگان گفت: این آمار طی سال های 
۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ آمــار خوبــی اســت. روح الله 
دهقانــی فیروزآبــادی، معــاون علمــی و 
فنــاوری ریاســت جمهوری گفــت: یکی از 
سیاســت های جــدی علمــی و فنــاوری در 
دولــت ســیزدهم آماده کــردن فضــا برای 
همکاری متخصصان و دانشجویان ایرانی 

خارج از کشور بوده است. 
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متخصص  

دانش بنیــان  محصــولات  میزبــان 
ایرانی اســت. طبــق آمــار معاونت علمی 
ریاســت جمهوری متخصصان کشور در 
حوزه نانوتکنولوژی توانســته اند با تولید 
مقــالات و محصــولات دانش بنیان جزو 
۷کشور برتر دنیا شناخته شده و کالاهای 

خود را به ۵۰کشور جهان صادر کنند.
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قدرتمندترین سلاح لیزری جهان
وزارت دفاع اســترالیا از نخستین ســاح لیزری جهان که 
قدرتمندترین لیزر پرانرژی قابل حمل جهان است رونمایی 
کرد. این ساح قادر به سرنگونی پهپادها با دقتی فوق العاده 
اســت. به گزارش نیواطلس، با تبدیل شدن پهپادها به یک 
تهدید فزاینده، لیزرهــا افزودنی جذاب بــه زرادخانه برای 
مبارزه با آنها هســتند. درحالی که روش های مختلفی برای 
مقابله با حمات و نفوذ پهپادها وجود دارد، لیزرها از مزایای 
درگیری با چندین هدف با سرعت نور با تعداد بی نهایت گلوله 
برای هر شــلیک حدود یک دلار، بدون احتساب هزینه های 
تجهیزات برخوردارنــد. قدرت های بزرگ دهه هاســت که 
به دنبال ساح های لیزری هستند و اکنون استرالیا با لیزر قابل 
حمل پرانرژی Fractl که توســط AIM Defence ساخته 
شده است، وارد بازی می شود. این سیستم جدید که شبیه یک 
لیزر نقشه برداری بزرگ و وزن آن کمتر از 50کیلوگرم است، 
اخیراً توسط ارتش استرالیا در یک محدوده تانک در منطقه 

نظامی Puckapunyal در مرکز ویکتوریا آزمایش شد.

کشف جالب مریخ نورد استقامت

یک تخته سنگ سفید عجیب و غریب در مریخ مشاهده شده 
است و دانشمندان درحال تاش برای فهمیدن منشأ آن هستند. 
به گزارش روزنامه ســان، مریخ نورد استقامت ناسا تصویری از 
این سنگ عجیب و غریب گرفته است. این مریخ نورد درحال 
جست وجوی شواهدی از رسوبات معدنی در دهانه جزرو است 
که امکان دارد، سرنخ هایی از تاریخچه آن وجود داشته باشد. 
با هدایت خودکار، مریخ نورد در کوه واشــبرن که پوشــیده از 
تخته سنگ است، ســنگی را که پیش تر هرگز دیده نشده بود 
کشف کرد. این سنگ، ســفید خالص با لکه های تیره  است و 
حدود 45سانتی متر  ارتفاع دارد. همچنین تضاد قابل توجهی 
با انبوه تخته سنگ های ســیاه اطراف خود دارد. تیم پشتیبان 
مریخ نورد، این تخته سنگ را »نقطه آتوکو« نامگذاری کرد که 
نام یک صخره روشن  در گراند کنیون است. برد گارسینسکی، 
یکی از مدیران مریخ نورد استقامت، این تخته سنگ ها را به عنوان 
یک مجموعه متنوع از هدایا ی زمین شناسی که از لبه  دهانه و 
احتمالا فراتر از آن جمع  شده اند، توصیف کرد. گارسینسکی 
گفت: »تنوع بافت ها و ترکیبات در کوه واشــبرن یک کشف 
هیجان انگیز برای تیم ما بود. اما در میان تمام این سنگ های 
مختلف، یکی بود که واقعا توجه ما را جلب کرد.« با درنظر گرفتن 
اندازه، شــکل و آرایش بلورهای آن، دانشمندان به این نتیجه 
رسیدند که »نقطه آتوکو« منحصر به فرد است. هنوز مشخص 
نیست که این ســنگ چگونه به وجود آمده اســت. برخی از 
دانشمندان نظریه می دهند که کانی های آن در لایه ای از ماگما 
زیر سطح سیاره تولید شده اند که احتمالاً اکنون در لبه  دهانه 
نمایان شده است. دیگران حدس می زنند که این سنگ خارج از 
دهانه جزرو تشکیل شده و توسط جریانی باستانی به آنجا آورده 
شده است. تیم استقامت معتقد است که آتوکو نخستین نمونه 
از نوع خود است، اما می دانند که هنوز چیزهای بیشتری برای 

کشف وجود دارد.

فضاعدد خبر

فناوری

تشکیل منطقه بین المللی نوآوری
علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت: طرح تصویب منطقه بین المللی نوآوری ایران را در دستور کار داریم که در 
آن حمایت ویژه ای از دانش بنیان ها خواهد شد. توسعه علمی در کشور یکی از محورهای کلان در سیاست های 

علم و فناوری شهید رئیسی بود. شهید رئیسی نسبت به تبدیل علم به محصول قابل استفاده تأکید داشتند.

انتصاب معاون توسعه شبکه ملی اطلاعات
با حکــم وزیر ارتباطــات و فنــاوری اطلاعات، جــواد موحد به عنوان معاون توســعه شــبکه ملــی اطلاعات این 
وزارتخانه منصوب شد. او درپی ابلاغ تشکیلات تفصیلی و ساختار جدید وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 

و ایجاد معاونت جدید توسعه شبکه ملی اطلاعات در ساختار این وزارتخانه، منصوب شد.

صفحه آرا: محمدرضا محمدی تاش

نور مستقیم خورشید
یکــی از بزرگ ترین عوامــل افزایش دمای 
موبایل است. قرار دادن گوشی در محیط های 
ســایه دار و دور از نور خورشــید می تواند به 

کاهش دمای دستگاه کمک کند.

قاب های خنک کننده
قاب هایی که به طور خاص برای جلوگیری از 
گرم شدن بیش از حد طراحی شده، می تواند 
به حفاظت از گوشی شما در برابر گرما کمک 

کند.

استفاده سنگین
بازی های گرافیکی بالا یا اجرای برنامه های 
سنگین، می تواند باعث افزایش دمای دستگاه 
شود. بهتر است در جایی که گوشی در معرض 

گرما قرار دارد، این کارها را تعطیل کنید.

برنامه های پس زمینه
برنامه هایی که در پس زمینه موبایل درحال 
اجرا هستند می توانند باعث افزایش مصرف 
باتــری و در نتیجه افزایش دمای دســتگاه 

شوند.

وای فای، بلوتوث و جی پی اس
اســتفاده مــداوم از وای فــای، بلوتــوث و 
جی پــی اس می تواند باعــث افزایش دمای 

موبایل شود.

برنامه های گرما زا
اســتفاده از فیلتــر شــکن ها و بــاز بودن 
برنامه هایی که سی پی یو )CPU( را درگیر 
می کنند )مثل بازی های ایــردراپ اخیر از 
جمله همســتر کامبت( باعث افزایش دمای 

گوشی می شود.

روش های خنک کردن گوشی موبایل

خاموش کردن دستگاه
یکی از بهترین و سریع ترین روش ها برای کاهش دمای 

گوشی، خاموش کردن آن است.

قرار دادن در محیط خنک
گوشــی را به مکانی خنک و دور از نور مستقیم خورشید 
منتقل کنید. محیط های سایه دار یا اتاق های دارای تهویه 
مناسب مکان های مناســبی برای خنک شدن دستگاه 

هستند.

خارج کردن از قاب محافظ
قاب های محافظ می توانند از خنک شدن سریع گوشی 
جلوگیری کنند. درصورتی که گوشی شما داغ شده است، 
قاب محافظ را از آن جدا کنید تا هوا به راحتی جریان یابد 

و دمای دستگاه پایین بیاید.

استفاده از پنکه یا تهویه
استفاده از پنکه یا قرار دادن گوشــی در مقابل دستگاه 
تهویه می تواند به خنک شدن ســریع تر دستگاه کمک 
کند. جریان هوا به سرعت دمای گوشی را کاهش می دهد.

استفاده نکردن از گوشی
درصورتی که گوشی داغ شده اســت، از استفاده از آن تا 

زمانی که دما به حالت نرمال بازگردد، خودداری کنید.

استفاده از کیسه های ژل خنک کننده
درصورتی که دسترسی به کیسه های ژل خنک کننده دارید، 
می توانید آنها را برای مدت کوتاهی روی گوشی قرار دهید. فقط 
مطمئن شوید که ژل خنک کننده مستقیماً با گوشی تماس 

پیدا نکند تا از ایجاد رطوبت جلوگیری شود.

بهینه سازی
از بخش ســتینگ )تنظیمات( به بخش مراقبت از باتری و 

دستگاه بروید و بهینه سازی را انجام دهید.

با ورود به فصل تابســتان و افزایش دما، 
یکی از چالش های مهم مردم، نگهداری 
و مراقبت از گوشــی های موبایل مقابل 

گرمای زیاد است. گرما می تواند تأثیرات 
منفی بر عملکرد و عمر مفید موبایل داشته 
باشــد. در اینجا به بررسی راهکارهایی 

برای جلوگیری از آســیب دیدن موبایل 
و همچنین راه هــای اصولی خنک کردن 

گوشی در تابستان پرداخته ایم.

تصویرسازی: شهرام شیرزادی


